
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

14.12.2023                                                                                                        № 34 

Большая Кандала 

 

О бюджете муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» Ста-

ромайнского района Ульяновской обла-

стина 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет 

депутатов муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской области решил: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение» на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования «Кандалинское сельское поселение» на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 7 720,58200 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей сумме          

3 151,98200 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 7 720,58200 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Кандалинское сель-

ское поселение» в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования «Кандалинское сельское поселение» на плановый период  2025 и 2026 

годов: 

1) общий объем доходов на 2025 год в сумме 8 675,49800 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей 

сумме 3 927,49800  тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 8 792,29800 тыс. руб-

лей, в том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в 

общей сумме 3 927,49800 тыс. рублей; 



2) общий объем расходов на 2025 год в сумме 8 675,49800 тыс. рублей и 

на 2026 год в сумме 8 792,29800 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Кандалинское сель-

ское поселение» на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 

тыс. рублей. 

Статья 2. Сведения о верхнем пределе муниципального долга муници-

пального образования «Кандалинское сельское поселение», предельном объе-

ме муниципального долга и предельном объеме расходов на его обслуживание 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

1. Установить верхний предел муниципального долга муниципального 

образования «Кандалинское сельского поселения»: 

1) на 1 января 2025 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2026 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2027 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей. 

2. Установить предельный объем муниципального долга муниципально-

го образования «Кандалинское сельского поселения»: 

1) на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Установить предельный объем расходов на обслуживание муници-

пального долга муниципального образования «Кандалинское сельское поселе-

ние»: 

1) на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 3. Главные администраторы источников финансирования дефи-

цита бюджета муниципального образования  «Кандалинское сельское поселе-

ние» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

1. Утвердить перечень главных администраторов источников финанси-

рования дефицита бюджета муниципального образования «Кандалинское 

сельское поселение»  согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

Статья 4.  Доходы бюджета муниципального образования «Кандалин-

ское сельское поселение»  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Кандалинское 

сельское поселение»  в разрезе кодов видов доходов,  подвидов доходов, клас-

сификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классифи-



кации Российской Федерации  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 го-

дов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 5.  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению  3 к настоящему 

Решению. 

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образова-

ния «Кандалинское  сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного стать-

ей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» по разде-

лам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ на 2024 год и пла-

новый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему Реше-

нию. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципаль-

ного образования «Кандалинское сельское поселение» на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муни-

ципального образования «Кандалинское сельское поселение» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к настоящему 

Решению. 

Статья 7. Ограничение увеличения численности муниципальных 

служащих муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

Органы местного самоуправления муниципального образования «Кан-

далинское сельское поселение» не вправе принимать  решения, приводящие к 

увеличению численности муниципальных служащих и расходов на их 

содержание. 

Статья 8. Погашение кредиторской задолженности 

Разрешить получателям средств бюджета муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение»,  в случае необходимости производить 

расчеты по погашению кредиторской задолженности прошлых лет в пределах 

бюджетных ассигнований по соответствующим целевым статьям и видам рас-

ходов при условии недопущения образования кредиторской задолженности по 

обязательствам текущего финансового года. 



Статья 9. Объем межбюджетных трансфертов муниципального образо-

вания «Кандалинское сельское поселение», передаваемых  муниципальному 

образованию «Старомайнский район» на осуществление части полномочий, на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

Утвердить распределение объема  межбюджетных трансфертов переда-

ваемых из бюджета муниципального образования «Кандалинское сельское по-

селение» бюджету муниципального образования «Старомайнский район» на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению 7 к 

настоящему Решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - Администра-

ция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования (обнародования), но не ранее 01.01.2024. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение»                                          С.Г.Кондратьева 



 

Приложение № 1  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

от 14.12.2023 № 34 

 

 Перечень 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
Код 

главы 
Код Наименование 

825 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

825 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

825 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

825 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

825 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

825 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

825 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

825 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов 

825 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов сельских поселений 

 



Приложение № 2  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

от 14.12.2023 № 34 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Кандалинскоесельское посе-

ление» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации до-

ходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 

годи плановый период 2025 и 2026 годов 

 

       Код дохода Наименование дохода 

Сумма, (тыс. руб.) 

2024 2025 2026 

000 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 1304,50000 1407,60000 1506,10000 

000 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 1304,50000 1407,60000 1506,10000 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответ-

ствии со статьями 227,227¹ и 

228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 1304,50000 1407,60000 1506,10000 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3179,60000 3205,90000 3274,20000 

000 1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физиче-

ских лиц 387,60000 413,90000 442,20000 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемых по став-

кам, применяемым к объек-

там налогообложения, распо-

ложенным в границах сель-

ских поселений 387,60000 413,90000 442,20000 

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 2792,00000 2792,00000 2832,00000 

000 1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с организа-

ций 490,00000 490,00000 490,00000 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организа-

ций, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских  поселений 490,00000 490,00000 490,00000 

000 1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физиче-

ских лиц 2302,00000 2302,00000 2342,00000 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физиче-

ских лиц, обладающих зе-

мельным участком, располо-

женным в границах сельских 

поселений 2302,00000 2302,00000 2342,00000 



000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-

ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 84,50000 84,50000 84,50000 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное поль-

зование государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства государственных и му-

ниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 84,50000 84,50000 84,50000 

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государ-

ственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества автономных 

учреждений) 84,50000 84,50000 84,50000 

000 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 84,50000 84,50000 84,50000 

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 0,00000 50,00000 0,00000 

000 1 17 15000 00 0000 150 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 0,00000 50,00000 0,00000 

 Итого собственных доходов 4568,60000 4748,00000 4864,80000 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3151,98200 3927,49800 3927,49800 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской 

Федерации 3151,98200 3927,49800 3927,49800 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации 2149,40800 2222,14000 2222,14000 

000 2 02 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2149,40800 2222,14000 2222,14000 



000 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 

районов 2149,40800 2222,14000 2222,14000 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджет-

ной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 0,00000 700,00000 700,00000 

000 2 02 25576 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на обес-

печение комплексного разви-

тия сельских территорий 0,00000 700,00000 700,00000 

000 2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сель-

ских территорий 0,00000 700,00000 700,00000 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции      бюджетам       

субъектов  Российской Феде-

рации 121,67400 124,45800 124,45800 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 120,81000 122,73000 122,73000 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сель-

ских поселений на осуществ-

ление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комис-

сариаты 120,81000 122,73000 122,73000 

000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюдже-

там на выполнение передава-

емых полномочий субъектов 

Российской Федерации 0,86400 1,72800 1,72800 

000 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции по определению 

перечня должностных лиц 

органов местного самоуправ-

ления, уполномоченных со-

ставлять протоколы об адми-

нистративных правонаруше-

ниях 0,86400 1,72800 1,72800 

000 2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные транс-

ферты 880,90000 880,90000 880,90000 

000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части пол-

номочий по решению вопро-

сов местного значения в соот-

ветствии с заключенными 

соглашениями 805,00000 805,00000 805,00000 

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюд-

жетов муниципальных райо-

нов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 805,00000 805,00000 805,00000 



000 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 75,90000 75,90000 75,90000 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселе-

ний 75,90000 75,90000 75,90000 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселе-

ний (старосты) 75,90000 75,90000 75,90000 

Итого  7720,58200 8675,49800 8792,29800 

 



Приложение № 3  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

от 14.12.2023 № 34 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Кандалинскоесельское поселение» на 2023 год и плановый пе-

риод 2024 и 2025 годов 

 

Наименование показателя Код 
Сумма, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -7720,58200 -8675,49800 -8792,29800 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -7720,58200 -8675,49800 -8792,29800 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -7720,58200 -8675,49800 -8792,29800 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -7720,58200 -8675,49800 -8792,29800 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 7720,58200 8675,49800 8792,29800 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 7720,58200 8675,49800 8792,29800 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 7720,58200 8675,49800 8792,29800 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений  000 01 05 02 01 10 0000 610 7720,58200 8675,49800 8792,29800 
Источники внутреннего фи-

нансирования дефицита бюд-

жета 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

 



Приложение № 4  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

от 14.12.2023 № 34 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образова-

ния «Кандалинское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов 

 

Наименование показателя 

КБК Сумма, тыс. руб. 

Раз

дел 

Под-

раз-

дел 

2024 год 2025 год 2026 год 

Общегосударственные вопросы 01 00 4 523,07200 4 756,06800 4 872,86800 
Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муници-

пальных образований 
01 03 3,00000 3,00000 3,00000 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

01 04 1 192,70000 1 315,50000 1 315,50000 
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 
01 06 118,00000 118,00000 118,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 209,37200 3 319,56800 3 436,36800 
Национальная оборона 02 00 120,81000 122,73000 122,73000 
Мобилизационная и вневойсковая подготов-

ка 02 03 120,81000 122,73000 122,73000 
Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 03 00 20,00000 60,00000 60,00000 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 20,00000 60,00000 60,00000 
Национальная экономика 04 00 810,00000 810,00000 810,00000 
Мероприятия в сфере организации отлова 

безнадзорных домашних животных 04 05 10,00000 10,00000 10,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

04 09 800,00000 800,00000 800,00000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 145,00000 1 825,00000 1 825,00000 
Благоустройство 05 03 1 140,00000 1 820,00000 1 820,00000 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 5,00000 5,00000 5,00000 
Культура, кинематография 08 00 1 028,70000 1 028,70000 1 028,70000 
Культура 08 01 1 028,70000 1 028,70000 1 028,70000 
Социальная политика 10 00 68,00000 68,00000 68,00000 
Пенсионное обеспечение 10 01 48,00000 48,00000 48,00000 
Социальное обеспечение населения 10 03 20,00000 20,00000 20,00000 
Физическая культура и спорт 11 00 5,00000 5,00000 5,00000 
Массовый спорт 11 02 5,00000 5,00000 5,00000 
Итого   7 720,58200 8 675,49800 8 792,29800 



 



Приложение № 5  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

от 14.12.2023 № 34 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 

 

Наименование показателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

КВСР 
Раз-

дел 

Под

раз-

дел 
КЦСР КВР 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальное учреждение 

Администрация муници-

пального образования "Кан-

далинское сельское поселе-

ние" 

825         7 720,58200 8 675,49800 8 792,29800 

Общегосударственные во-

просы 
825 01       4 523,07200 4 756,06800 4 872,86800 

Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представитель-

ных органов муниципальных 

образований 

825 01 03     3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджету муници-

пального района из бюдже-

тов поселения на осуществ-

ление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашения-

ми 

825 01 03 1100052204   3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюджетные транс-

ферты 
825 01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 3,00000 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполнитель-

ных органов государствен-

ной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных 

администраций 

825 01 04     1 192,70000 1 315,50000 1 315,50000 

Центральный аппарат 825 01 04 1100002040   377,00000 426,00000 426,00000 
Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) 

органов 

825 01 04 1100002040 121 210,80000 230,00000 230,00000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты ра-

ботникам государственных 

(муниципальных) органов 

825 01 04 1100002040 129 64,20000 70,00000 70,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
825 01 04 1100002040 244 101,00000 106,00000 106,00000 

Уплата прочих налогов, 825 01 04 1100002040 852 1,00000 20,00000 20,00000 



сборов 
Руководитель высшего ис-

полнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

825 01 04 1100002080   811,70000 885,50000 885,50000 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) 

органов 

825 01 04 1100002080 121 623,30000 680,00000 680,00000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты ра-

ботникам государственных 

(муниципальных) органов 

825 01 04 1100002080 129 188,40000 205,50000 205,50000 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджету муници-

пального района из бюдже-

тов поселения на осуществ-

ление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашения-

ми 

825 01 04 1100052204   4,00000 4,00000 4,00000 

Иные межбюджетные транс-

ферты 
825 01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 4,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-

нов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора 

825 01 06     118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджету муници-

пального района из бюдже-

тов поселения на осуществ-

ление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашения-

ми 

825 01 06 1100052204   118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюджетные транс-

ферты 
825 01 06 1100052204 540 118,00000 118,00000 118,00000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 
825 01 13     3 209,37200 3 319,56800 3 436,36800 

Определение перечня долж-

ностных лиц органов местно-

го самоуправления, уполно-

моченных составлять прото-

колы об отдельных админи-

стративных правонарушени-

ях, предусмотренных Кодек-

сом Ульяновской области об 

административных правона-

рушениях 

825 01 13 1100071020   0,86400 1,72800 1,72800 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
825 01 13 1100071020 244 0,86400 1,72800 1,72800 

Реализация прочих функций, 

связанных с общегосудар-

ственным управлением 

825 01 13 1100092000   3 131,60800 3 240,94000 3 357,74000 

Фонд оплаты труда учрежде-

ний 
825 01 13 1100092000 111 1 925,00000 2 100,00000 2 100,00000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

825 01 13 1100092000 119 581,40000 634,20000 634,20000 



работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
825 01 13 1100092000 244 575,20800 446,74000 563,54000 

Закупка энергетических 

ресурсов 
825 01 13 1100092000 247 50,00000 50,00000 50,00000 

Уплата иных платежей 825 01 13 1100092000 853 0,00000 10,00000 10,00000 
МП "Развитие малого и 

среднего предприниматель-

ства муниципального обра-

зования "Кандалинское сель-

ское поселение"  

825 01 13 4000100000   1,00000 1,00000 1,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
825 01 13 4000100000 244 1,00000 1,00000 1,00000 

Софинансирование ежеме-

сячной денежной выплаты 

лицам, осуществляющим 

полномочия сельского старо-

сты 

825 01 13 8110573080   75,90000 75,90000 75,90000 

Иные выплаты населению 825 01 13 8110573080 360 75,90000 75,90000 75,90000 

Национальная оборона 825 02       120,81000 122,73000 122,73000 
Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 
825 02 03     120,81000 122,73000 122,73000 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных полномочий 

Российской Федерации в 

области первичного воинско-

го учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комис-

сариаты 

825 02 03 1100051180   120,81000 122,73000 122,73000 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) 

органов 

825 02 03 1100051180 121 92,78618 94,26083 94,26083 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты ра-

ботникам государственных 

(муниципальных) органов 

825 02 03 1100051180 129 28,02382 28,46917 28,46917 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 

825 03       20,00000 60,00000 60,00000 

Обеспечение пожарной без-

опасности 
825 03 10     20,00000 60,00000 60,00000 

муниципальная программа 

"Пожарная безопасность" на 

территории Муниципального 

образования "Кандалинское 

сельское поселение" 

825 03 10 6700100000   20,00000 60,00000 60,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
825 03 10 6700100000 244 20,00000 60,00000 60,00000 

Национальная экономика 825 04       810,00000 810,00000 810,00000 
Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 
825 04 05     10,00000 10,00000 10,00000 

Мероприятия в сфере орга-

низации отлова безнадзор-

ных домашних животных 

825 04 05 1100071100   10,00000 10,00000 10,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
825 04 05 1100071100 244 10,00000 10,00000 10,00000 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 
825 04 09     800,00000 800,00000 800,00000 



Муниципальная программа 

"Безопасные и качественные 

дороги муниципального 

образования «Старомайнский 

район» 

825 04 09 6600100000   800,00000 800,00000 800,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
825 04 09 6600100000 244 800,00000 800,00000 800,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
825 05       1 145,00000 1 825,00000 1 825,00000 

Благоустройство 825 05 03     1 140,00000 1 820,00000 1 820,00000 
Уличное освещение 825 05 03 1100060001   1 100,00000 1 050,00000 1 050,00000 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
825 05 03 1100060001 244 220,00000 170,00000 170,00000 

Закупка энергетических 

ресурсов 
825 05 03 1100060001 247 880,00000 880,00000 880,00000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 
825 05 03 1100060005   0,00000 20,00000 20,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
825 05 03 1100060005 244 0,00000 20,00000 20,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие комплексного 

благоустройства на террито-

рии муниципального образо-

вания "Кандалинское сель-

ское поселение" 

825 05 03 6800100000   40,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
825 05 03 6800100000 244 40,00000 50,00000 50,00000 

Обеспечение комплексного 

развития сельских террито-

рий (благоустройство сель-

ских территорий) 

825 05 03 93202L5769   0,00000 700,00000 700,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
825 05 03 93202L5769 244 0,00000 700,00000 700,00000 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

825 05 05     5,00000 5,00000 5,00000 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам поселений 

из бюджета муниципального 

района на осуществление 

части полномочий по реше-

нию вопросов местного зна-

чения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 

по организации ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения 

825 05 05 1100052206   5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
825 05 05 1100052206 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Культура, кинематография 825 08       1 028,70000 1 028,70000 1 028,70000 
Культура 825 08 01     1 028,70000 1 028,70000 1 028,70000 
Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культу-

ры и кинематографии 

825 08 01 1100044000   1 027,70000 1 027,70000 1 027,70000 

Иные межбюджетные транс-

ферты 
825 08 01 1100044000 540 1 027,70000 1 027,70000 1 027,70000 

муниципальная программа 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское 

поселение» «Развитие куль-

туры в муниципальном обра-

зовании «Кандалинское сель-

825 08 01 4100100000   1,00000 1,00000 1,00000 



ское поселение» 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
825 08 01 4100100000 244 1,00000 1,00000 1,00000 

Социальная политика 825 10       68,00000 68,00000 68,00000 
Пенсионное обеспечение 825 10 01     48,00000 48,00000 48,00000 

Доплаты к пенсиям муници-

пальных служащих 
825 10 01 1100049101   48,00000 48,00000 48,00000 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 
825 10 01 1100049101 312 48,00000 48,00000 48,00000 

Социальное обеспечение 

населения 
825 10 03     20,00000 20,00000 20,00000 

Мероприятия в области со-

циальной политики 
825 10 03 1100050533   20,00000 20,00000 20,00000 

Приобретение товаров, ра-

бот, услуг в пользу граждан в 

целях их социального обес-

печения 

825 10 03 1100050533 323 20,00000 20,00000 20,00000 

Физическая культура и спорт 825 11       5,00000 5,00000 5,00000 
Массовый спорт 825 11 02     5,00000 5,00000 5,00000 
Мероприятия в области физ-

культуры и спорта 
825 11 02 1100051297   5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
825 11 02 1100051297 244 5,00000 5,00000 5,00000 

ВСЕГО:           7 720,58200 8 675,49800 8 792,29800 

 



Приложение № 6  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

от 14.12.2023 № 34 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение» по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 

 

Наименование показателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

Раз-

дел 

Под

раз-

дел 
КЦСР КВР 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Общегосударственные вопросы 01       4 523,07200 4 756,06800 4 872,86800 
Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных 

образований 

01 03     3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджетов поселения на осуществ-

ление части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными со-

глашениями 

01 03 1100052204   3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 3,00000 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

01 04     1 192,70000 1 315,50000 1 315,50000 

Центральный аппарат 01 04 1100002040   377,00000 426,00000 426,00000 
Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
01 04 1100002040 121 210,80000 230,00000 230,00000 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные вы-

платы работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 1100002040 129 64,20000 70,00000 70,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 04 1100002040 244 101,00000 106,00000 106,00000 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 1100002040 852 1,00000 20,00000 20,00000 
Уплата иных платежей 01 04 1100002040 853       
Руководитель высшего исполни-

тельно-распорядительного органа 

муниципального образования 

01 04 1100002080   811,70000 885,50000 885,50000 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
01 04 1100002080 121 623,30000 680,00000 680,00000 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные вы-

платы работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 1100002080 129 188,40000 205,50000 205,50000 



Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджетов поселения на осуществ-

ление части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными со-

глашениями 

01 04 1100052204   4,00000 4,00000 4,00000 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 4,00000 
Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджетов поселения на осуществ-

ление части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными со-

глашениями 

01 06 1100052204   118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 1100052204 540 118,00000 118,00000 118,00000 
Другие общегосударственные во-

просы 
01 13     3 209,37200 3 319,56800 3 436,36800 

Определение перечня должностных 

лиц органов местного самоуправле-

ния, уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных админи-

стративных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Улья-

новской области об административ-

ных правонарушениях 

01 13 1100071020   0,86400 1,72800 1,72800 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 13 1100071020 244 0,86400 1,72800 1,72800 

Реализация прочих функций, свя-

занных с общегосударственным 

управлением 

01 13 1100092000   3 131,60800 3 240,94000 3 357,74000 

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 1100092000 111 1 925,00000 2 100,00000 2 100,00000 
Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

01 13 1100092000 119 581,40000 634,20000 634,20000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 13 1100092000 244 575,20800 446,74000 563,54000 

Закупка энергетических ресурсов 01 13 1100092000 247 50,00000 50,00000 50,00000 
Уплата иных платежей 01 13 1100092000 853 0,00000 10,00000 10,00000 
МП "Развитие малого и среднего 

предпринимательства муниципаль-

ного образования "Кандалинское 

сельское поселение"  

01 13 4000100000   1,00000 1,00000 1,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 13 4000010000 244 1,00000 1,00000 1,00000 

Софинансирование ежемесячной 

денежной выплаты лицам, осу-

ществляющим полномочия сельско-

го старосты 

01 13 8110573080   75,90000 75,90000 75,90000 

Иные выплаты населению 01 13 8110573080 360 75,90000 75,90000 75,90000 

Национальная оборона 02       120,81000 122,73000 122,73000 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     120,81000 122,73000 122,73000 

Осуществление органами местного 

самоуправления переданных пол-

номочий Российской Федерации в 

области первичного воинского 

02 03 1100051180   120,81000 122,73000 122,73000 



учёта на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 
Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
02 03 1100051180 121 92,78618 94,26083 94,26083 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные вы-

платы работникам государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 1100051180 129 28,02382 28,46917 28,46917 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 
03       20,00000 60,00000 60,00000 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти 
03 10     20,00000 60,00000 60,00000 

муниципальная программа "Пожар-

ная безопасность" на территории 

Муниципального образования 

"Кандалинское сельское поселение" 

03 10 6700100000   20,00000 60,00000 60,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
03 10 6700100000 244 20,00000 60,00000 60,00000 

Национальная экономика 04       810,00000 810,00000 810,00000 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     10,00000 10,00000 10,00000 
Мероприятия в сфере организации 

отлова безнадзорных домашних 

животных 

04 05 1100071100   10,00000 10,00000 10,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
04 05 1100071100 244 10,00000 10,00000 10,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     800,00000 800,00000 800,00000 

Муниципальная программа "Без-

опасные и качественные дороги 

муниципального образования «Ста-

ромайнский район» 

04 09 6600100000   800,00000 800,00000 800,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
04 09 6600100000 244 800,00000 800,00000 800,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 145,00000 1 825,00000 1 825,00000 
Благоустройство 05 03     1 140,00000 1 820,00000 1 820,00000 
Уличное освещение 05 03 1100060001   1 100,00000 1 050,00000 1 050,00000 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
05 03 1100060001 244 220,00000 170,00000 170,00000 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 1100060001 247 880,00000 880,00000 880,00000 
Прочие мероприятия по благо-

устройству поселений 
05 03 1100060005   0,00000 20,00000 20,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
05 03 1100060005 244 0,00000 20,00000 20,00000 

Муниципальная программа "Разви-

тие комплексного благоустройства 

на территории муниципального 

образования "Кандалинское сель-

ское поселение" 

05 03 6800100000   40,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
05 03 6800100000 244 40,00000 50,00000 50,00000 

Обеспечение комплексного разви-

тия сельских территорий (благо-

устройство сельских территорий) 

05 03 93202L5769   0,00000 700,00000 700,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
05 03 93202L5769 244 0,00000 700,00000 700,00000 

Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 
05 05     5,00000 5,00000 5,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджета 

муниципального района на осу-

ществление части полномочий по 

05 05 1100052206   5,00000 5,00000 5,00000 



решению вопросов местного значе-

ния в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации ри-

туальных услуг и содержание мест 

захоронения 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
05 05 1100052206 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Культура, кинематография 08       1 028,70000 1 028,70000 1 028,70000 
Культура 08 01     1 028,70000 1 028,70000 1 028,70000 
Учреждения культуры и мероприя-

тия в сфере культуры и кинемато-

графии 

08 01 1100044000   1 027,70000 1 027,70000 1 027,70000 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 1100044000 540 1 027,70000 1 027,70000 1 027,70000 

муниципальная программа муници-

пального образования «Кандалин-

ское сельское поселение» «Развитие 

культуры в муниципальном образо-

вании «Кандалинское сельское 

поселение» 

08 01 4100100000   1,00000 1,00000 1,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
08 01 4100100000 244 1,00000 1,00000 1,00000 

Социальная политика 10       68,00000 68,00000 68,00000 
Пенсионное обеспечение 10 01     48,00000 48,00000 48,00000 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 
10 01 1100049101   48,00000 48,00000 48,00000 

Иные пенсии, социальные доплаты 

к пенсиям 
10 01 1100049101 312 48,00000 48,00000 48,00000 

Социальное обеспечение населения 10 03     20,00000 20,00000 20,00000 

Мероприятия в области социальной 

политики 
10 03 1100050533   20,00000 20,00000 20,00000 

Приобретение товаров, работ, услуг 

в пользу граждан в целях их соци-

ального обеспечения 

10 03 1100050533 323 20,00000 20,00000 20,00000 

Физическая культура и спорт 11       5,00000 5,00000 5,00000 
Массовый спорт 11 02     5,00000 5,00000 5,00000 
Мероприятия в области физкульту-

ры и спорта 
11 02 1100051297   5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
11 02 1100051297 244 5,00000 5,00000 5,00000 

ВСЕГО:         7 720,58200 8 675,49800 8 792,29800 

 



Приложение № 7  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

от 14.12.2023 № 34 

 

Распределение объёма межбюджетных трансфертов муниципального образо-

вания «Кандалинскоесельское поселение», передаваемых муниципальному 

образованию «Старомайнский район» на осуществление части полномочий на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
№ 

п/п 
Наименование полномочий 

Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 

по осуществлению контроля за исполнением 

бюджета, использованием бюджетных средств, 

подготовке заключений на годовой отчет об ис-

полнении бюджета, проведение экспертизы про-

екта бюджета, контроля за соблюдением установ-

ленного порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной соб-

ственности поселений 3,00000 3,00000 3,00000 

2 

По определению поставщиков (подрядчиков, ис-

полнителей) для нужд поселения 4,00000 4,00000 4,00000 

3 

по составлению проекта бюджета поселения, ис-

полнению бюджета поселения, составлению отче-

та об исполнении бюджета поселения; 118,00000 118,00000 118,00000 

4 

По созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами органи-

зацией культуры  1027,70000 1027,70000 

1027,7000

0 

итого 
1260,27700 1260,27700 

1260,2770

0 

 

_________________ 


